
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5526/72278/ 

2021/04-10-2021 υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της «WORLD BULK CARRIERS LTD.» που 

εδρεύει στη Λιβερία.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-

κής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) για τους μήνες από 

Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού Οργανισμού Λιμένος Ηράκλειου για το Γ’ Τρί-

μηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 2212.2-1/5526/46634/2024 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5526/72278/ 

2021/04-10-2021 υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της «WORLD BULK CARRIERS LTD.» 

που εδρεύει στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
’’Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών’’ (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων και ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Ανα-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών  - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3892

39443

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.04 13:22:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39444 Τεύχος B’ 3892/04.07.2024

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5526/72278/2021/04-10-2021 

(Β’ 4851) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής.

2. Το με κωδικό αριθμό 675204477954 1111 0089 

e Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων.

3. Την από 15 Μαΐου 2024 αίτηση της εταιρείας 

«WORLD BULK CARRIERS LTD.» για τροποποίηση της 

απόφασης εγκατάστασης, αποφασίζουμε: 

A. Συμπληρώνουμε το άρθρο  1, παρ. 2, της 

υπ’  αρ.  2212.2-1/5526/72278/2021/04-10-2021 από-

φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής (Β’ 4851), με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 

γραφείου στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις των 

α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 

ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 της εταιρείας 

«WORLD BULK CARRIERS LTD.», που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ, 

με την προσθήκη μετά το εδάφιο «ζ», εδαφίου «η» και 

«θ» ως ακολούθως:

«η. Παρέχεται η δυνατότητα στην εταιρεία «WORLD 

BULK CARRIERS LTD.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ δωρεάν 

παραχώρησης χρήσης μέρους των ιδιόκτητων γραφεί-

ων της μόνο για συνεγκατάσταση στην εταιρεία «F.G.M. 

CHARTERING LIMITED» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ η 

οποία έχει λάβει και αυτή άδεια εγκατάστασης γραφεί-

ου της στην Ελλάδα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 

και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 

ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019.

θ. Παρέχεται η δυνατότητα στην εταιρεία «WORLD 

BULK CARRIERS LTD.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ δωρεάν 

παραχώρησης χρήσης μέρους των ιδιόκτητων γραφείων 

της μόνο για συνεγκατάσταση στην εταιρεία «STALLION 

MARINE SERVICES LTD.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ η 

οποία έχει λάβει και αυτή άδεια εγκατάστασης γραφεί-

ου της στην Ελλάδα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 

και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 

ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019».

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 

από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-

τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 

στο Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 

Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 

και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-

νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-

κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 

αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 

εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-

φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 

παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/ 

5526/72278/2021/04-10-2021 (Β’ 4851) απόφαση του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

      Αριθμ. 3740/Α1-3155 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της Ελλη-
νικής Στατιστικής Αρχής ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (Α’ 114), 

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις (Α’ 176)».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ 149).
5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
συγκεκριμένα:

- Επείγουσες εργασίες που αφορούν στον 8ο Διαγω-
νισμό Στατιστικής.

- Έκτακτες ανάγκες Αποστολής Δελτίων Τύπου.
- Επείγουσες εργασίες για τα δημοσιεύματα «Ελληνι-

κή Οικονομία», «Συνθήκες Διαβίωσης», «Ελλάς με Αριθ-
μούς», προκειμένου να δημοσιευθούν τα πιο πρόσφατα 
στοιχεία, καθώς, επίσης, και εργασίες που αφορούν στα 
infographics που ακολουθούν τα Δελτία Τύπου.

- Επείγουσες ανάγκες χορήγησης στατιστικών στοι-
χείων λόγω του μεγάλου αριθμού των αιτημάτων των 
χρηστών.

- Συντονισμός, οργάνωση και υλοποίηση εργασιών για 
τη συμμετοχή της ΕΛΣΤΑΤ στην 88η ΔΕΘ.

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 

ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 

α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 

(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39445Τεύχος B’ 3892/04.07.2024

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 

Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 

Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, 

του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέ-

χρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Α5-219/11.6.2024 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Στατιστικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων, 

αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Πληροφόρησης και 

Εκδόσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο, για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 2/10/20-6-2024 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Λιμένος Ηράκλειου για το Γ’ Τρί-
μηνο έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατά-
ξεις» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) 
εγκύκλιο Υπουργείου Οικονομικών, για παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

3. Το Κωδικοποιημένο Καταστατικό του Ο.Λ.Η Α.Ε. 
(όπως έχει καταχωρηθεί στο ΓΕΜΗ με κωδικό 2831547 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2602781/5-4-2022 ανακοίνωση 
του) σύμφωνα με το οποίο στους σκοπούς της εταιρείας 
μεταξύ των άλλων περιλαμβάνονται:

Η παροχή κάθε είδους λιμενικών υπηρεσιών προς τους 
χρήστες, η αναβάθμιση, η συντήρηση, η βελτίωση και η 
ανάπτυξη του λιμένα.

Η παροχή υπηρεσιών ελλιμενισμού των πλοίων και 
διακίνησης επιβατών, οχημάτων, φορτίων.

Η εγκατάσταση οργάνωση και εκμετάλλευση κάθε 
είδους λιμενικής υποδομής.

Η ανάληψη και εκτέλεση προγραμμάτων, μελετών και 
έργων σχετικών με τις δραστηριότητες του Οργανισμού 
Λιμένα που χρηματοδοτούνται από εθνικούς, κοινοτι-
κούς ή άλλους πόρους και που εντάσσονται στην εθνική 
λιμενική πολιτική.

Η ανάληψη κάθε δραστηριότητας που έχει σχέση με 
το λιμενικό έργο, καθώς και κάθε άλλης εμπορικής και 
επιχειρηματικής δραστηριότητας πέραν των παραδο-
σιακών λιμενικών υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων 
ιδίως της τουριστικής, της πολιτιστικής, της αλιευτικής, 
του σχεδιασμού, και της οργάνωσης λιμενικών εξυπη-
ρετήσεων.

4. Την υπ’ αρ. 5118.18/07/2005 (Β’ 1634) απόφαση περί 
έγκρισης Γενικού Κανονισμού προσωπικού της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Λιμένος 
Ηρακλείου Α.Ε. (Ο.Λ.Η. Α.Ε.), ιδίως το άρθρο 54.

5. Το υπ’  αρ. 2814.3/90301/21-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΧΤΧ4653ΠΩ-ΖΚ0) έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας με το οποίο εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικ. Έτους 
2024 ΟΛΗ Α.Ε.

6. Την υπ’ αρ. 6286/17-6-2024 εισήγηση της Διευθύ-
ντριας Οικ/κων-Δ/κων Υπηρεσιών και την θετική εισήγη-
ση του Δ/ντος Συμβούλου, αποφασίζει ομόφωνα: 

- Την έγκριση πραγματοποίησης υπερωριακής απα-
σχόλησης Γ’ τριμήνου έτους 2024, τριάντα ενός (31) 
υπαλλήλων και τριών (3) ειδικών συμβούλων, για την 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα:

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 υπάλληλοι

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 υπάλληλοι

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 υπάλληλος

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 υπάλληλοι

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 υπάλληλοι

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 υπάλληλοι 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 8 υπάλληλοι

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 υπάλληλος

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 υπάλληλος

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 υπάλληλοι

- Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, των ωρών νυχτερινής εργασίας 
καθώς και ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχο-
λούνται υπερωριακά κάθε φορά θα εξαρτηθεί από τις 
πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα προεγκρίνο-
νται καθημερινώς από την αρμόδια Διεύθυνση και την 
οικονομική Υπηρεσία με συγκεντρωτική κατάσταση, 
εγκεκριμένη αρμοδίως ως ανωτέρω, που θα διαβιβά-
ζεται στον Δ/ντα Σύμβουλο και θα βεβαιώνονται στα 
τέλη κάθε μήνα. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης δεν πρέπει να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο 
τις είκοσι (20) μηνιαίως κα οι ώρες νυχτερινής δεν πρέπει 
να υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16) μηνιαίως.

- Η δαπάνη της υπερωριακής απασχόλησης για το 
Γ’ τρίμηνο έτους 2024, η οποία εκτιμάται ότι θα ανέλθει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39446 Τεύχος B’ 3892/04.07.2024

στο ποσό των 26.000,00€ περίπου, θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΟΛΗ έτους 2024.

- Η έγκριση για την πραγματοποίηση ωρών εργασίας 

πέραν του πενθημέρου καθώς και οι ώρες αυτής, πραγ-

ματοποιείται με απόφαση του Υπουργού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 4354/2015 άρθρο 20 παρ. 3 όπως 

ισχύει μετά την τροποποίηση του ν. 4369/2016 άρθρο 71.

Σημειώνεται ότι το κόστος υπερωριακής εργασίας 

όσων εκ των εργαζομένων απασχολούνται στα Ευρω-

παϊκά Προγράμματα που συμμετέχει ο ΟΛΗ ΑΕ, επανα-

κτάται εξ ολοκλήρου, κατόπιν επιτυχούς πιστοποίησης 

από τη Διαχειριστική Αρχή, από τις επιχορηγήσεις των 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων.

- Η παρούσα απόφαση θα ισχύει για το Γ’ τρίμηνο του 

έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΑΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038920407240004*


